
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Quyết định cho phép chuyển đổi  

Văn phòng công chứng Hậu Lộc 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật công chứng năm 2014 (sửa đổi, bổ sung năm 2018); 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTP ngày 03/02/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công chứng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 424/TTr-STP ngày 

14 tháng 7 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 382/QĐ-UBND ngày 28/01/2013 của UBND 

tỉnh Thanh hoá về việc cho phép chuyển đổi Văn phòng công chứng Hậu Lộc. 

Lý do thu hồi: Theo quy định tại điểm đ Khoản 1 Điều 30 Luật công chứng 

năm 2014 (Cụ thể: Văn phòng công chứng Hậu Lộc chỉ còn một công chứng 

viên, đồng thời là Trưởng Văn phòng; đã chết ngày 09/5/2022 theo Trích lục khai 

tử số 213/TLKT-BS ngày 09/5/2022 của UBND xã Mỹ Lộc, huyện Hậu Lộc).  

Điều 2. Sở Tư pháp có nhiệm vụ thu hồi Giấy đăng ký hoạt động; chỉ định 

một Văn phòng công chứng khác tiếp nhận và quản lý hồ sơ công chứng theo quy 

định tại Khoản 5 Điều 64 Luật công chứng năm 2014. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và Văn phòng công chứng Hậu Lộc chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Hội Công chứng viên tỉnh; 

- UBND huyện Hậu Lộc; 

- Cổng TTĐT tỉnh;                 

- Lưu: VT, KSTTHCNC.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

  Nguyễn Văn Thi 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T07:51:18+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-19T08:41:26+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-19T08:41:37+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-19T09:32:28+0700




